
 
XI. évf. 44. szám.   ÉVKÖZI 32. VASÁRNAP (2021. 11. 

07.) 
OLVASMÁNY 1 Kir 17, 10-16 SZENTLECKE Zsid 9, 24-
28 
Válasz: Áldjad, lelkem, az Urat, dicsőítsed az Istent! 
A kétellentétes kép jól bemutatja Jézus mondanivalóját Ő 
vallásosságon a szív hódolatát érti. A farizeusok a vallási 
gyakorlatokban csak önmagukat keresik, nem Istent, és így 
hiányzik belőlük a vallás lényege. A szegény özvegy jelenete 
két dologra mutat rá. Az egyik az, hogy Istennek nem az 
adomány nagysága fontos, hanem a lelkület. A másik pedig 
az, hogy Isten látja legkisebb tetteinket is, és számon tartja 
azokat. 
 
EVANGÉLIUM Szent Márk könyvéből (Mk 12, 28b-34)  
Egy alkalommal, amikor Jézus tanított, ezt mondta a tömeg-
nek: 
    ,,Óvakodjatok az írástudóktól, akik szívesen járnak hosszú 
köntösben, és szeretik, ha nyilvános tereken köszöntik őket. 
Örömest elfoglalják a zsinagógában és a lakomákon a főhe-
lyeket. Felélik az özvegyek házát, és közben színleg nagyo-
kat imádkoznak. Ezért keményebb ítélet vár rájuk.'' 
    Ezután leült szemben a templompersellyel, és figyelte, 
hogy a nép hogyan dobja a pénzt a perselybe. Sok gazdag so-
kat dobott be. De egy szegény özvegyasszony is odajött, és 
csak két fillért dobott be. 
Erre magához hívta tanítványait, és így szólt hozzájuk: ,,Bi-
zony mondom nektek, ez a szegény özvegy többet adott min-
denkinél, aki csak dobott a perselybe. Mert ők a feleslegük-
ből adakoztak, ez pedig mindent odaadott, amije csak volt, 
egész vagyonát.'' 
 
A HÉT SZENTJE 
November 9-én a lateráni-bazilika felszentelésének ünnepét 
üli Egyházunk. A Konstantin császár által a Lateránban épít-
tetett bazilika felszentelésének évfordulóját a XII. századtól 
e napon ünnepelték meg. Ez a megemlékezés eredetileg 
Róma városának ünnepe volt, majd később- mivel ez a bazi-
lika A Város és a Földkerekség minden templomának anyja 
és feje - tiszteletét az egész római katolikus Egyházra kiter-
jesztették. A mai ünnep kifejezésre juttatja az egységet és a 
szeretetet Péter apostol széke iránt, amely az Antiochiai 
Szent Ignác tanúsága szerint az egyetemes szeretetközösség 
élén áll.  
Istenünk, te élő kövekből, választottaidból emelsz örök haj-
lékot fölséges nevednek. Add, hogy Egyházadat bőkezűen 
töltse el az ajándékozó Szentlélek, és hívő népedből felépül-
jön a mennyei Jeruzsálem.  
 
AZ ÉLET IGÉJE – 2021. NOVEMBER 

„Boldogok a békességszerzők, mert őket Isten fiainak 
fogják hívni.” (Mt 5,9) 

Máté evangéliuma a korabeli zsidó környezetből származó 
keresztényeknek íródott. Ezért használ sok olyan kifejezést, 
amely az ő kulturális és vallási hagyományukra jellemző. 
Az ötödik fejezet úgy mutatja be Jézust, mint az új Mózest, 
aki fölmegy a hegyre, hogy Isten törvényének összegzését 
hirdesse: a szeretet parancsát. Hogy a kellő ünnepélyességet 
is megadja ennek a tanításnak, azt mondja az evangélium, 
hogy Jézus úgy tanított, mint egy mester. 

Ám ennél is többről van szó: Jézus elsőként tanúsítja azt, 
amit hirdet. Ez teljesen nyilvánvaló, amikor a boldogságok-
ról beszél, mert egész élete ezt példázza. Felhívja a figyelmet 
a keresztény szeretet radikalizmusára, annak gyümölcseivel, 
áldásával és örömével együtt. Szó szerint a boldogságával. 
„Boldogok a békességszerzők, mert őket Isten fiainak 
fogják hívni.” 
A Bibliában a béke, héberül shalom az ember teljes harmóni-
áját fejezi ki önmagával, Istennel és mindazzal, ami körülve-
szi őt. Ma is sokan köszöntik így egymást, az élet teljességét 
kívánva ezzel. A béke mindenekelőtt Isten ajándéka, de a mi 
odaadásunktól is függ. 
Az összes boldogság közül talán ez kívánja a legnagyobb ak-
tivitást, arra hív, hogy a közömbösségből kilépve az egyetér-
tés megteremtésén munkálkodjunk. Kezdjük magunkon és a 
saját környezetünkben, lendítsük mozgásba az elménket, a 
szívünket és az izmainkat! Odaadást kér, hogy törődjünk a 
többi emberrel, gyógyítsuk be személyes szinten és a társa-
dalomban is az önzésünk okozta sebeket és traumákat, me-
lyek megosztanak minket, és munkálkodjunk ezen minden 
erőnkkel. 
Amint Jézus, Isten Fia, aki azzal töltötte be küldetését, hogy 
a kereszten odaadta az életét azért, hogy újra egyesítse az 
embereket az Atyával, és elhozza a földre a testvériséget. 
Ezért mindenki, aki a békét építi, Jézusra hasonlít, és Isten 
fiának nevezik, mint Jézust. 
„Boldogok a békességszerzők, mert őket Isten fiainak 
fogják hívni.” 
Jézus nyomdokaiban járva minden napunk a „békesség 
napja” lehet, ha véget vetünk a kisebb-nagyobb háborúknak, 
amelyek folyamatosan zajlanak körülöttünk. Ennek az álom-
nak a megvalósításához nagyon fontos, hogy építsük a barát-
ság és a szolidaritás hálóit, nyújtsunk segítő kezet, és fogad-
juk is el azt. 
Ahogy Denise és Alessandro meséli: „Amikor megismertük 
egymást, nagyon jól éreztük magunkat együtt. Összeháza-
sodtunk, és az elején minden rendben volt, a gyerekek szüle-
tésekor is. Idővel aztán jöttek a hullámok. Semmiféle párbe-
széd nem volt közöttünk, és minden téma vita forrása lett. 
Úgy döntöttünk, hogy együtt maradunk, de mindig visszaes-
tünk ugyanabba a hibába, és csak keserűség és ellentét volt 
közöttünk. Egy ismerős házaspár azt ajánlotta, hogy vegyünk 
részt egy tanfolyamon, amelyet nehézségekkel küzdő párok-
nak szerveztek. Ott nemcsak felkészült szakemberekkel talál-
koztunk, hanem a »családok családjára« találtunk, akikkel 
meg tudtuk osztani a problémáinkat. Nem voltunk már egye-
dül! Újra fény gyúlt az életünkben, de ez csak az első lépés 
volt. Otthon aztán megint nem volt könnyű, és időnként még 
elesünk. Az segít, hogy törődni szeretnénk egymással, min-
dig újra akarunk kezdeni, és kapcsolatban akarunk maradni 
ezekkel az új barátainkkal, hogy együtt tudjunk előre ha-
ladni.” 
„Boldogok a békességszerzők, mert őket Isten fiainak 
fogják hívni.” 
Jézus békéje „új szívet és új látásmódot is kér tőlünk, hogy 
mindenkiben az egyetemes testvériségre hivatott embert sze-
ressük és lássuk” – mondja Chiara Lubich. 
És hozzáfűzi: „Még a házsártos szomszédokban is? Abban a 
kollégámban is, aki karrierem útjában áll? Azokban is, akik 
másik párthoz tartoznak, vagy a kedvenc focicsapatom ellen 
drukkolnak? A más vallású vagy más nemzetiségű emberek-
ben is? 
Igen. Mindannyian fivéreim és nővéreim ők. A béke ponto-
san itt kezdődik, abban a kapcsolatban, amelyet 



felebarátaimmal építek. »A rossz az emberek szívében szüle-
tik – írta Igino Giordani. – Tudatára kell ébrednünk: ahhoz, 
hogy elhárítsuk a háborús veszélyt, ki kell vetnünk magunk-
ból azt az agresszív, mások kihasználására és az önzésre 
épülő lelkületet, amelyből a háború fakad.  
Ha mi megváltozunk, a világ is meg fog változni. […] min-
denekelőtt helyezzük fénybe azt, ami összeköt bennünket, 
így hozzájárulhatunk a béke kultúrájának megteremtéséhez, 
és együtt dolgozhatunk az emberiség boldogulásáért. […] 
Végül mindig a szeretet győz, mert erősebb mindennél. 
Próbáljunk meg így élni ebben a hónapban, hogy a béke 
és az igazságosság kultúrájának kovásza lehessünk. Így 
megszületik bennünk és körülöttünk az új emberiség.” 
 
NYOLCVAN ÉVVEL EZELŐTT HUNYT EL RE-
MÉNYIK SÁNDOR. Halotti beszéd a hulló leveleknek 
című versével emlékezünk meg róla. 
HALOTTI BESZÉD A HULLÓ LEVELEKNEK 
Látjátok feleim, hogy mik vagyunk?  
Bizony bíbor és bronz és arany  
És örökkévaló szent szépség vagyunk.  
Ahogy halódunk, hullunk nesztelen:  
Bizony, e világ dőre, esztelen  
Pompájánál nagyobb pompa vagyunk.  
Nem történhetik velünk semmi sem,  
Mi megronthatná szép, igaz-magunk.  
Míg a fán vagyunk: napban ragyogunk,  
S ha alászállunk: vár a hűs avar,  
Testvér-levél testvér-lombot takar,  
Ott is otthon vagyunk.  
Ha megkeményedünk és megfagyunk:  
Zúzmara csillog rajtunk: hermelin.  
Bíbor után a fehér hermelin.  
Bizony szépek vagyunk.  
Látjátok feleim, hogy mik vagyunk?  
Ha végre földanyánk része leszünk,  
Ott is szépek leszünk,  
Ott is otthon leszünk.  
És árvaság csak egy van, feleim:  
Az erdőn kívül lenni.  
Otthontalannak, hazátlannak lenni.  
Nagyvárosok rideg utcakövén  
A széltől sepertetni.  
Sok más szeméttel összekevertetni.  
Árvaság csak ez egy van, feleim.  
S amíg itthon vagyunk:  
Bizony bíbor és bronz és arany  
És örökkévaló szent szépség vagyunk. 
 
HIRDETÉSEK 
+ November 1 - től a délutáni szentmisék 16:00 - tól kez-
dődnek.  
+ Kedden 14:15 - kor bibliaóra. 
+ EGYHÁZMEGYEI BÚCSÚ. November 11-én 10:30-kor 
ünnepi szentmise keretén belül lesz megtartva székesegyhá-
zunk és egyházmegyénk búcsúja Munkácson, melynek főce-
lebránsa Viszvaldasz Kulbokasz, Ukrajna Apostoli Nunciusa 
lesz. A búcsúra szeretettel várják az egyházmegye híveit! 
+ Pilinszky János születésének 100. évfordulójához meghirdet-
jük a Vallásos versek szavalóversenyét. Mondd el kedvenc 
vallásos versedet, és a szavalás videóját küld el a bereg-
szasziplebania@gmail.com e-mail címre november 20-ig. Kor-
határ nincs, jelentkezhetnek gyerekeket, fiatalok, felnőttek 

egyaránt. A zsűri november 27-ig hozza meg döntését, a nyerte-
seket értékes ajándékkal díjazzuk. 
 
TAKI (Találd ki!) 
Mai rejtvényünk is a nap gondolatához igazodik. A mai 
evangéliumban Jézus megdicséri a szegény asszony "két 
fillérjét".  
 Tőlünk is azt a gesztust várja el, amit a rejtvényben 
elrejtettem. 

 
KERESZTELÉS-HÁZASSÁG-TEMETÉS 
Temetés: Gyurkovics Erzsébet  – 2021. október 31.  
 
IGENAPTÁR 
November 7. vasárnap: Évközi 32. vasárnap 
1Kir 17,10-16   Zsolt 145 Zsid 9,24-28     Mk 12,38-44 
November 8. hétfő: 32. évközi hét hétfő 
Bölcs 1,1-7   Zsolt 138  Lk 17,1-6 
November 9. kedd: A lateráni bazilika felszentelése – Ü 
Ez 47,1-2.8-9.12   Zsolt 45  1Kor 3,9c-11.16-17   Jn 2,13-22 
November 10. szerda: 32. évközi hét szerda 
Bölcs 6,1-11   Zsolt 81  Lk 17,11-19 
Emléknap: Nagy Szent Leó, pápa és egyháztanító 
November 11. csütörtök: 32. évközi hét csütörtök 
Bölcs 7,22–8,1   Zsolt 118  Lk 17,20-25 
Emléknap: Tours-i Szent Márton, püspök 
November 12. péntek: 32. évközi hét péntek 
Bölcs 13,1-9   Zsolt 18  Lk 17,26-37 
Emléknap: Szent Jozafát, püspök és vértanú 
November 13. szombat: 32. évközi hét szombat 
Bölcs 18,14-16;19,6-9   Zsolt 104  Lk 18,1-8 
Választható emléknap: Magyar szentek és boldogok 
 
HETI MISEREND 
November 8, hétfő: 08:00 - Beregszász 
November 9, kedd: 16:00 - Beregszász 
November 10, szerda: 08:00 - Beregszász 
November 11, csütörtök: 16:00 - Beregszász 
November 12, péntek: 08:00 - Beregszász 
November 13, szombat: 14:00 - Macsola 
                16:00 - Beregszász 
November 14, vasárnap: 08:00 - Ardó 
                 10:00 – Beregszász 
 

 BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENT KERESZT PLÉBÁNIA 
web:beregszasziplebania.org.ua 
Felelős szerkesztő: Bunda Rita 

Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 
Tel: +380954982704 

e-mail: beregszasziplebania@gmail.com 

      R   Keresztény üldöző császár 
   K  B    Első apostol, aki meghalt 
   É    L  "..... szállott szent kenyér" 
  E   É    mindennapi eledelünk 
   É   K   "A ....., ami éltet." 
  M R      Ifjúság védőszentje 
      M   Isten háza 
     Á   ly Borromeo szent ...... 
   T      "könnyebb a tevének átjutni a  .....   fokán" 
  U K      pénztartó eszköz 
     N    fizető eszköz 
     E    Isten szava 


